
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02018349)-2021-0-031
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2021
a las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material para Radiología Vascular Intervencionista: dispositivos
cierre vascular, embolización, filtros de protección vascular y material para ablación.

Valor estimado del contrato 1.426.061 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.069.867,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 950.707,6 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2021 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ce91d00-1bcb-4945-8edd-a1c994c27c87


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Objeto del Contrato: Material para cierre vascular

Presupuesto base de licitación
Importe 144.106,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.060,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ABBOT MEDICAL ESPAÑA SD.A.
NIF A79658845
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.640 EUR.

Adjudicatario

TERUMO EUROPE ESPAÑA S.L.
NIF B83524769
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicacion
Fecha del Acuerdo 12/03/2021
Plazo de Formalización Hasta el 07/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Partículas para embolización

Presupuesto base de licitación
Importe 1.640.051,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.457.434,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

COOK ESPAÑA S.L
NIF B08525073
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.790 EUR.

Adjudicatario

MEDTRONIC IBERICA S.A.
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 439.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 483.450 EUR.

Adjudicatario

MERIT MEDICAL SPAIN S.L.
NIF B87175253
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.810 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.791 EUR.

Adjudicatario

TERUMO EUROPE ESPAÑA S.L.
NIF B83524769
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.920 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 12/03/2021
Plazo de Formalización Hasta el 07/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Coils y tapones para embolización



Presupuesto base de licitación
Importe 657.625,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 584.399,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ABBOT MEDICAL ESPAÑA SD.A.
NIF A79658845
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.400 EUR.

Adjudicatario

BALT SPAIN MEDICAL S.L.
NIF B66878398
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.695 EUR.

Adjudicatario

COOK ESPAÑA S.L
NIF B08525073
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.860 EUR.

Adjudicatario

TERUMO EUROPE ESPAÑA S.L.
NIF B83524769
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.480 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 12/03/2021
Plazo de Formalización Hasta el 07/04/2021



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Filtros para protección vascular

Presupuesto base de licitación
Importe 293.347,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.684,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ABBOT MEDICAL ESPAÑA SD.A.
NIF A79658845
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.536 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.922,56 EUR.

Adjudicatario

MEDTRONIC IBERICA S.A.
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.475 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 12/03/2021
Plazo de Formalización Hasta el 07/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Material para ablación

Presupuesto base de licitación
Importe 474.363,18 EUR.



Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe (sin impuestos) 421.543,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARDIVA 2 S.L
NIF B80601982
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.075 EUR.

Adjudicatario

DIMESAN QUIRURGICA S.L.
NIF B50524404
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 129.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.600 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 12/03/2021
Plazo de Formalización Hasta el 07/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web http://www.aragon.es/Contratacion

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

http://www.aragon.es/Contratacion


Lugar

Hospital Clinico Universitario Lozano Blesa

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2021 a las 09:00 horas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 248-616528
Fecha de publicación 21/12/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 36Ponderación 

ID 0000006374303 |  2021-664061 | lun, 15 mar 2021 14:24:33:276 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38079153810410818978988338611205090953 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

